
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO BILANCIO INVENTARIO ECONOMATO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 82  DEL 03/05/2010  
 

OGGETTO:  Acquisto stampati presso la Consip S.p.A. Acquisti in rete della 
Pubblica Amministrazione. 

 
L’anno duemiladieci, il giorno tre del mese di maggio  nei locali degli uffici finanziari, il 
sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato 
con delibera di G.M. n. 288/03; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la delibera del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 
14/04/2010 con la quale si è approvato il bilancio di previsione per l’esercizio; 
Ritenuto necessario procedere all’acquisto di n° 5 stampanti da installare presso gli uffici del 1° 
settore per sostituire quelle presenti che sono obsolete; 
Sentito il Responsabile del Servizio Economato; 
Visto l’art. 26 della legge 23/12/1999 n.488 il quale dispone che, al fine di realizzare l'acquisizione 
di beni e servizi alle migliori condizioni di mercato, le amministrazioni sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando apposite convenzioni stipulate tra il Ministero del Tesoro e vari 
fornitori, in caso contrario devono utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni 
comparabili con quelli oggetto di convenzionamento; 
Vista la convenzione per la fornitura di “Stampanti elettrofotografiche laser b/n Lotto 1 e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni” stipulata tra Consip S.p.A. e la ditta RTI Esprinet 
S.p.A. – Converge S.p.A.; 
Viste le allegate schede tecniche e i relativi parametrici economici dei prodotti da acquistare che 
fanno parte integrante della presente determinazione; 
Considerato che dalla valutazione delle sopracitate schede di sintesi detti prodotti risultano essere 
molto vantaggiosi per l’Amministrazione per rapporto qualità-prezzo; 
Che si ritiene conveniente e opportuno procedere all’acquisto delle apparecchiature suindicate per 
l’importo complessivo di €. 461,40 compresa IVA con le modalità previste nelle succitate 
convenzioni stipulate tra le suddette ditte e la Consip S.p.A. Acquisti in Rete della Pubblica 
Amministrazione; 



D E T E R M I N A 
1) Di acquistare tramite la convenzione per la fornitura di stampanti elettrofotografiche laser b/n 

Lotto 1 e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni stipulata tra Consip S.p.A. e la 
ditta RTI Esprinet S.p.A. – Converge S.p.A.: 
n. 5 stampanti elettrofotografiche laser b/n modello Samsung ML-3471ND/SIT – Configurazione 
B al costo complessivo di Euro 461,40 IVA compresa; 

2) Impegnare la somma complessiva di Euro 461,40 IVA compresa, all’intervento 2010305 Cap.1 
Imp. 1026/10 denominato “Acquisto attrezzature per l’ufficio ragioneria”; 

5) Liquidare e pagare, previa verifica della fornitura e della sua conformità, a presentazione di        
fattura. 
 
Il Responsabile dell’ Ufficio Economato  
 F.to (rag. Stefano Di Leo) 
                  Il  Dirigente del 1° Settore 
                 F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 


	Acquisto stampati presso la Consip S.p.A. Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione.
	D E T E R M I N A

